Falsch einzige  
Handschrift  
auf dem  
Mittelalters  
aufgeführt.

Quobmann, Forschungen über  
die lateinischen Aristoteles -  
Übersetzungen des 13. Jh.  
München 1916 (Beiträge zur  
Geschichte der Philosophie des  
Mittelalters), S. 174ff. - Fol. XVIII, f. 5/6.

Aristoteles, in coelo libri  
quattuor (quinq.) sec. v. J.  
Bologna, Goussier 1936, 200 Seiten.

L. 1<sup>ra</sup> b: parte unblat sind teilweise  
nur mit der Grenzlinie zu  
lesen.

L. 1, 2: der obere Rand ist unregelmäßig

D.I.9.

(quingiesaginta)

sed et omnes Thirka sub Thyphab  
sensorem sunt.

[Liber secundus, 59 Mitta<sup>1)</sup>

- 71 Anfang. 107 Mitta - Juda]

Ll. 1<sup>100</sup>

Anf.: [Thommentar d. Thommentar]

E [sunt innate  
poni in hac  
scientia et  
dicit:

E [et verificatio] eius quod dixi [mus]  
etc. ... et hoc apparet valde in  
luna ex hoc quod apparet ex  
figuris illuminationis eius  
quod in primo est ...

Anf. [Thyph d. Thyphalab, 59,  
Mitta]: [Thyph d. Thyph]:

... duabus (?) autem dubitationibus.

[D]ixit Aristoteles. et volumus  
modo perscrutari de duabus  
questionibus de [quibus omnem]  
[person]ationem perscrutari et  
dicemus ...

Thyph. [Thommentar d. Thommentar,  
im Anf. 60]: multociens attribuit  
in istis rebus loquenti stulti-  
tiam et inuercundiam (?) qui autem ista  
scit miratur ex sua

Ll. 1<sup>100</sup>

Anf. [Thommentar d. Thommentar]

[Thyph] an sua an]: diligencia  
ex philosophia [et est] ex [transita-  
te sermonum quos addiscunt]  
in istis rebus et difficultate  
eorum quibus non sunt de-  
monstraciones perfecte fidei

Thyph. [Thommentar d. Thommentar,  
gegen Juda Don 61]: [oportet  
nos credere] ex motu eorum  
in loco ea esse uina

1) Liber secundus, Thyph d. Thyphalab 54 im  
Anfang - Thomm. d. Thommentar 59 Mitta  
befin del prof Ll. 60<sup>100</sup>; 71-76 Mitta Ll. 61<sup>100</sup>.

\*) Lbl. 1<sup>00a</sup> am Rand: Gaud 15. ff. (die  
gleiche wie Lbl. 62<sup>0b</sup> am oberen Rand.?):  
Quarto [auf Papier] libro sic de  
Tuane [folgen 3 unleserliche Briefstaben auf  
Papier] lo fiol d [Papier] <sup>62 Briefstaben</sup> s [folgt  
Papier ca. 6 Briefstaben] | spaziel [? auf  
Papier] r [? auf Papier] vlna nel  
appo [nendus? Papier!] i-hr (?)  
vroba (?) de (?) [Papier, ca. 6  
Briefstaben] chaft | [Papier, ca. 3 Brief-  
staben] pro nichilo auro[rum]  
in la harpa in bracha [? auf  
Papier undeutlich]. =

D. I. 9.

Ll. 1<sup>ae</sup> [pfließt an der Neuforgafunde  
an]: necessario omne enim  
habens [figuram termi] natam  
quod in loco mouetur est  
animatum ... \*)

Ll. 2<sup>ae</sup> Tyl. [Thomuntor des Brunnens,  
64 gegen Juda]: uidetur igitur  
quod intendebat per plures  
et non plures motus diuersos  
in quantitate convenientes  
in qualitate et intendebat  
per paucos et minimos

Ll. 2<sup>ae</sup> Ruf. [Thomuntor des Brunnens,  
64 Juda, an der Neuforgafunde  
aufsteigend, das felleu ririga  
Morta]: [motus simplices  
et compositos simplices non  
sunt minimi] et vne<sup>1)</sup> forte  
intendit per istos ordines  
ordines [sic] tantum in  
quantitate.

[Tyl. des Aristoteles<sup>65</sup>] Dixit  
Aristoteles. Et dico etiam  
quod corporum quedam  
non possunt esse sana...

Tyl. [Thomuntor des  
Brunnens, Mittel 66]: in  
corporibus celestibus et in  
homine. 3<sup>us</sup> est eorum qui  
non possunt comprehendere  
propinquam nobilitatem

1) Das vne ist, tunc, MS. FI 31:  
vne —

76 Miller (Commentariorum de Astronomia)  
= L. 61<sup>40</sup>

76 Miller (Commentariorum de Astronomia)  
non > superficies terrae secat super =  
ficiem solis... L. 61

D.I. 9.

nobilitati perfecte nec multa  
operatione |

L. 2<sup>na</sup>

[*syllabus inuittalbar au*]:  
nec modica sed tamen compre-  
hendunt nobi [lilitatem mino-  
rem propinquam perfecte]  
nobilitati et hoc post  
modicam operationem et  
hoc non inuenitur in corpori-  
bus | celestibus ...

*Syl.* [*Thomuntar des Brarow,*  
*69 gegen Juda*]: impossibile  
est ut moue | atue pluribus  
motibus et possibile est ut  
moueat plures stellas uno |

L. 2<sup>da</sup>

*aus.* [*au des Morfurgafenda au*  
*syllabus*]: motu [et cum  
demonstrauit hoc dixit et  
secundum hoc] iuste fecit  
natura etc. i. e. et quia |  
possibilitas est in eis his  
duobus motibus diuersis  
iuste fecit natura ...

*Syl.* [*Thomuntar des Brar-*  
*ow, 71 <sup>in</sup> Anfang*]: Johannes  
autem dedit hanc questionem  
peripateticis tali | modo quod  
non possunt euadere ex ea  
secundum quod concedunt  
quod in corpore celesti |

71 non est potentia finita «  
au [107 (*Thomuntar des*  
*Brarow*): » et similiter  
necesse est etiam ut descendant

D. 19.

partes superiores illius magnitudinis ad locum inferiorem ex duobus « fyll.

Ll. 59<sup>va</sup> Prof. [Thommentar des Charron, 107]: lateribus donec solum figuraretur figura spherica demum dixit et ille sermo est conueniens | etc. et hoc quia ymaginatus in duabus partibus terrae ...

Ll. 59<sup>vb</sup> Fyll. [Fylt d. Aristotela<sup>112</sup> 65]: declaracionem de figura terrae et quia est quiescens non mota.

Fyll. [Thommentar des Charron, 112]: et ex hoc sciverunt quod terra est spherica et quia declarate sunt 3 questiones | quas promisit dixit. Jam ergo compleuimus etc. |

[Liber tertius, 1 - Thomm. d. Charron part. elementorum]

Ll. 59<sup>vb</sup> Uberoffr. [om. Thom: tractatus 3<sup>us</sup> \*] De primo quidem igitur | celo. |

Prof. [Fylt des Aristotela<sup>112</sup>, 1]: om. Thom. Pignifantoutr d. Jxit Aristoteles. Jam autem diximus superius in nostro libro de primo celo determinatione sufficienti | et de stellis existentibus in eo ...

\* om. in Thom  
Thom: }  
lib. 3. }  
[18. Gaud] }  
om. Thom }  
Thom: 3 }  
[18. Gaud]. }

D.I.9.

Ans. [Thomuntar das Brownob,  
1.]: Averroes. quia | intencio  
eius in illo libro est loqui  
de partibus mundi simplici-  
bus sive de demonstracione |  
suorum accidentium in  
dando causas suorum  
essentialium...

Thyl. [Thomuntar das Brown-  
ob, 1.]: de natura | alicuius  
compositi ex IIII<sup>or</sup> aut potest  
intelligi non de substantia  
alicuius partis elementorum |  
Foufatzung Bl. 62<sup>4or</sup>

[Liber secundus, Inq. das  
Bristotalis 54 (Anfang) — Thomun-  
d. Brownob 59 Mitte] F. Bl. 1<sup>4or</sup>!

Bl. 60<sup>4or</sup> Ans. [Inq. das Bristotalis, 54  
im Anfang d. Paginals]: et  
quod causa eius est manifesta  
ex predictis et verificatur  
noster sermo et credetur |  
ex sermone dicentes quod  
omnes stelle sunt fixe...

Ans. [Thomuntar das  
Brownob, 54]: A [Averroes]  
cum declaravit | quod stelle...

Bl. 60<sup>4or</sup> Thyl. [Inq. das Bristotalis, 59]:  
est quod omnes debent  
esse sperice.

Thyl. [Thomuntar das  
Brownob, 59 Mitte]:  
aut circulariter movetur  
et utrumque debet habere

figuram rotundam et cum  
dedit hanc demonstrationem  
induxit demonstrationes  
doctrinales in hoc quamvis  
non!

Grav. pfließt Bl. 1<sup>40a</sup> unmittel-  
bar an.

[Liber secundus, Nominan-  
tur das Übersetzt, 71 im  
Anfang - 76, Mitte]

Bl. 61<sup>40a</sup> Anf. [pfließt unmittelbar an  
Bl. 2<sup>40b</sup> > quod in corpore  
celesti<sup>t</sup> an]: est potentia  
finita. quam si illic sunt  
due potentie finita sed (?) et  
infinita contingit ut<sup>e?</sup> secundum  
finitam [sic] sit corruptibile  
et secundum infinitam  
sit incorruptibile ...

Bl. 61<sup>40b</sup> Anf. [Grav. das Übersetzt, 72]:  
Dixit Aristoteles volumus  
modo dicere<sup>1)</sup> de dispo-  
sitione terre et perscrutari de ea ...

Bl. 61<sup>40b</sup> Zyl. [Grav. das Übersetzt,  
76]: propter quam figuram  
quiescit necessario.  
Zyl. [Nominantur das Übers-  
etzt, 76 Mitte]: ut arcus  
[terrae] qui fit a sectione

---

Donum Pond: reliquum autem de  
terra [Reliquum autem de terra  
est dicere - attrahentes et tentan-  
tes adornare<sup>t</sup> pfließt!]